H. a. D. Nro. XXII. Mit den Noten der vier Stimmen. Hinter jeder Strophe einmal Alleluia.

HIERONYMUS WELLER.

Nro. 569—570.

569. In festo visitationis Mariae hymnus.

- | | |
|---|---|
| <p>O Christe, salus unica,
fons vivus fluens gratia,
Qui matre tua gravida
iter facis per devia.</p> | <p>2 Ex motu veri luminis
transivit in monticulis,
Virgo iuvate vetulam,
de praecursore gravidam.</p> |
|---|---|

- 3 **M**ater venit de Nazareth,
ut salutet Elizabeth,
Replentur donis spiritus
anus et eius filius.
- 4 **E**lizabeth complacuit,
quod mater dei adfuit,
Infans gaudet in utero
præsente Christo domino.

- 5 **M**aria sacro numine,
repleta, ceu de flumine,
Fundit concentu iubilo
laudes deo mitissimo.
- 6 **T**rinitatis elementia
nostra laxet facinora,
Per Iesu Christi vulnera
nos ducat ad caelestia.

germ. Bonn. Blatt M, unter den Buchstaben M. H. W.

570. Hymnus de angelis.

- D**eum precemur supplices,
ut corda nostra excitet
Ad agnoscendam gratiam,
nobis ab ipso præbitam.
- 2 **Q**uod verbum fui filii
mundo remisit perditio
Et fluctuanti tenebris,
quis iactabamur miseri.
- 3 **N**ec intra modum bonitas
ista tam ingens constitit,
Sic luce clara micuit
fœdosque errores dispulit.
- 4 **E**t ut credentes firmiter
tuti vivant periculis
Angelico præsidio
munit pios tutissimo.

- 5 **H**os puros finxit spiritus
deus, ut essent comites
Suis semper fidelibus,
quorum gressus dirigerent.
- 6 **Q**uapropter eius maximam
in nos miremur gratiam,
Bonique simus filii
Patris nostri tam optimi.
- 7 **Q**uem mente pura colere
nitamur summis viribus,
Ne consequamur præmia
cum perditis spiritibus.
- 8 **I**esum patronum optimum
nobis adesse petimus,
Quo nos pro sua gratia
perducat ad caelestia.

Luc. Löffius 1561. Blatt 233^b, unter den Buchstaben M. H. W. Uebersetzt von Ambr. Lobwasser in 'Bewerte Hymni. Patrum' Leipzig 1579. S. Seite 89.

IOACHIM CAMERARIUS.

(IOACH. CAMMERMEISTER.)

Nro. 571—575.

571. Hymnus de s. Ioaanne baptista.

- U**t quæat festo celebrare cantu
gesta sanctorum pia vox tuorum,
Christe, peccatis timidæ resolve
vincula linguæ.
- 2 **H**oc tibi mentis studium fidelis,
hoc opus laudis meritæ refertur,
Corde qui dignas memori iubemur
reddere grates.

- 3 **N**unc adest lætæ bona lux diei
qua deo addictus populus beati
Martyris sancti colit ac prophetæ
festa Ioannis.
- 4 **A**ngelus patri senio trementi
antequam ferret sua mater alvo,
Huius exortum simul atque vitam
ordine narrat.

- 5 **Hic** ad affatum domini Mariæ
matris, exultans utero parentis
In suæ, Christum venerans adorat
gestibus infans.
- 6 **Hic** viam Christo parat affuturo:
monstrat extenso digitoque puram
Victimam, offensi fuit expiata
qua patris ira.
- 7 **En** dei, clamat, preciosus agnus,
dum stat et præter videt ire Iesum,
Qui tulit mundi scelus, et reatus
crimina solvit.
- 8 **Ille** et in vivo veterem perosus
vitam, et ad cæli cupidos venire
Regna, divinos monitos secutus
flumine mergit.
- 9 **Carceris** tandem datus in tenebras
arguens regis Venerem nefandam,
Fraude reginæ capite amputato
occidit infons.
- 10 **Vidit** incisi iuguli Machærus
corpus, æterni quod ab ore verbi
Sparferat sancto fegetem datura
femina lætam.
- 11 **Hæc** via est semper pietatis eius,
quæ deum vere colit, et salubres
- Ore depromens monitus aperto
libera fatur.
- 12 **Increpans** ausus hominum protervos,
impij fructus animi, docensque
Huic deum irasci graviter furori
omnipotentem.
- 13 **Ergo** se contra parat ille mundi
principis turmæ globus, opprimitque
Vi sua sanctæ pietatis alma
verba loquentes.
- 14 **Innocens** cervix gladio fecatur,
mergitur corpus pelago, aut flagrans
Uritur flamma, iacet aut in tetro
carcere vincitum.
- 15 **Veritas** nulla tamen occubat vi,
ac quasi iniectum generosæ palmæ
Stirps, onus contra liquidas renitens
tendit in auras.
- 16 **Gratias** cœtus populi frequentis
et patri et nato pariterque sancti
Numini status agat, huncque læta
voce celebret.
- 17 **Optimum**, iustum, omnipotentem et unum
suis expertem simul hunc et ortus,
Cuius a se cuncta potens creata
dextra gubernat.